
福山ふれあいバス時刻表   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年 10月２日改正 

運賃（１乗車当たりの均一運賃） 

中学生以上 

200円 

小学生、第１種身体・知的障がい者 

精神障がい者（１級）100円 

※障がい者は介護者も 1人まで 100円 

第２種身体・知的障がい者 

精神障がい者（２級、３級）100円 

※本人のみ 100円 

※いきいきチケットの利用も可能です。 

①福地・池之谷線（月～金）   ※祝日・休日は 1・5・6便運休 

 

 

④福沢線（月～金）   ※祝日・休日は運休 

 

 

③比曽木野線（月～金）   ※祝日・休日は 1・４・５便運休 

 

 

②佳例川線（月～金）   ※祝日・休日は運休 

 

 

⑥塚脇線（火・木） 

 

こ

の

色

の

区

間

で

は

停

留

所

以

外

で

も

乗

り

降

り

可

能

で

す 

●年末年始（12/31～１/３）は、ふれあいバス・デマンド交通ともに全

ての路線が運休となります。また、学校の長期休暇中（春・夏・冬休

み）は、①③④の最終便及び②の３便は運休となります。 

 

●デマンド交通の利用を希望される方は、事前に市への登録が必要

です。 

ご注意ください！ 

国分時刻表 

月～金

１便 ２便 ３便
福山総合支所 7:18 牧之原小前 15:30 16:40
福山公民館 7:18 福山総合支所 15:35 16:45
塚脇小前 7:23 福山公民館 15:35 16:45
内場 7:24 牧之原十文字 15:36 16:46
市ノ瀬 7:26 塚脇小前 15:41 16:51
牧野 7:29 内場 15:42 16:52
向原 7:31 市ノ瀬 15:44 16:54
柴建公民館 7:35 牧野 15:47 16:57
割子田公民館 7:38 向原 15:49 16:59
前川内公民館 7:41 柴建公民館 15:53 17:03
新牧之原 7:44 割子田公民館 15:56 17:06
牧之原小前 7:49 前川内公民館 15:59 17:09
牧之原十文字 7:55 新牧之原 16:02 17:12
西牧公民館 7:56 福山総合支所 16:07 17:17
福山総合支所 7:58 福山公民館 16:07 17:17
福山公民館 7:58 - - -

停留所名 停留所名
月～金

月～金

１便 ２便 ３便
福山総合支所 7:25 牧之原小前 15:30 16:40
福山公民館 7:25 福山総合支所 15:35 16:45
砂走入口 7:33 福山公民館 15:35 16:45
砂走 7:34 牧之原（十文字） 15:36 16:46
湯之谷 7:38 宝瀬入口 - 16:49
川路原公民館 7:39 宝瀬 - 16:52
川路原 7:40 砂走入口 15:44 16:59
下新原 7:42 砂走 15:45 17:00
新原 7:43 湯之谷 15:49 17:04
福山高校 7:48 川路原公民館 15:50 17:05
牧之原小前 7:50 川路原 15:51 17:06
西牧公民館 7:55 下新原 15:53 17:08
牧之原十文字 7:56 新原 15:54 17:09
福山公民館 7:57 牧之原（十文字） 16:01 17:16
福山総合支所 7:57 福山公民館 16:02 17:17

- - 福山総合支所 16:02 17:17

停留所名 停留所名
月～金

月～金

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便
福山総合支所 7:10 福山総合支所 8:20 11:22 13:52 牧之原小前 15：30 16：40
福山公民館 7:10 福山公民館 8:20 11:22 13:52 福山総合支所 15：35 16：45
堀之頭公民館 7:17 牧之原十文字 - 11:23 13:53 福山公民館 15：35 16：45
福地三文字 7:18 西牧公民館 - 11:24 13:54 牧之原十文字 15：36 16：46
中崎林道入口 7:20 牧之原小前 - 11:26 13:56 堀之頭公民館 15：43 16：53
体育館前 7:23 牧之原運動場 - 11:28 13:58 福地三文字 15：44 16：54
川畑牧場入口 7:25 ふくふくふれあい館 8:23 11:33 14:03 中崎林道入口 15：46 16：56
杉渡公民館 7:27 池之谷入口 8:27 11:37 14:07 体育館前 15：49 16：59
中ノ段 7:33 堀之頭公民館 8:28 11:38 14:08 川畑牧場入口 15：51 17：01
瀧ノ上 7:35 福地三文字 8:29 11:39 14:09 杉渡公民館 15：53 17：03
山神段 7:38 三角段 8:35 11:45 14:15 中ノ段 15：59 17：09
池之谷公民館 7:39 新道 8:36 11:46 14:16 瀧ノ上 16：01 17：11
宝瀬 7:46 東前段 8:37 11:47 14:17 山神段 16：04 17：14
宝瀬入口 7:49 南方神社 8:39 11:49 14:19 池之谷公民館 16：05 17：15
看護学校 7:50 馬屋段 8:40 11:50 14:20 牧之原十文字 16：12 17：22
福山高校 7:53 体育館前 8:41 11:51 14:21 福山公民館 16：13 17：23
牧之原小前 7:55 川畑牧場入口 8:42 11:52 14:22 - - -
西牧公民館 7:58 杉渡公民館 8:44 11:54 14:24 - - -
牧之原（十文字） 8:00 国師入口 8:45 11:55 14:25 - - -
福山公民館 8:03 国師三文字 8:47 11:57 14:27 - - -
福山総合支所 8:03 国師公民館 8:49 11:59 14:29 - - -

- - 諏訪段 8:50 12:00 14:30 - - -
- - 中ノ段 8:51 12:01 14:31 - - -
- - 山神段 8:53 12:03 14:33 - - -
- - 池之谷公民館 8:54 12:04 14:34 - - -
- - 池之谷入口 8:55 12:05 14:35 - - -
- - 福沢入口 8:56 12:06 14:36 - - -
- - 宝瀬入口 8:59 12:09 14:39 - - -
- - ふくふくふれあい館 9:00 12:10 14:40 - - -
- - 牧之原十文字 9:04 12:14 14:43 - - -
- - 西牧公民館 9:05 12:15 - - - -
- - 牧之原小前 9:07 12:17 - - - -
- - 牧之原運動場 9:09 12:19 - - - -
- - 福山公民館 9:10 12:20 14:44 - - -
- - 福山総合支所 9:10 12:20 14:44 - - -

停留所名
月～金

停留所名 停留所名
火･金

月～金

１便 ２便 ３便 ４便 ５便

福山総合支所 7:02 ふくふくふれあい館 - 13:30 牧之原小前 15:30 16:40
福山公民館 7:02 福山総合支所 8:50 - 福山総合支所 15:35 16:45
塚脇小前 7:07 福山公民館 8:50 13:33 福山公民館 15:35 16:45
内場入口 7:08 福山支所 - 13:34 牧之原十文字 15:36 16:46
辰伴入口 7:13 牧之原小前 - 13:36 西牧公民館 15:37 16:47
野谷 7:15 牧之原運動場 - 13:38 塚脇小前 15:41 16:51
和田 7:17 牧之原十文字 - 13:39 内場入口 15:42 16:52
新村 7:18 西牧公民館 8:51 13:40 辰伴入口 15:47 16:57
岩戸 7:22 塚脇小前 8:55 13:44 野谷 15:49 16:59
新村 7:26 内場入口 8:56 13:45 和田 15:51 17:01
池之段 7:29 辰伴入口 9:01 13:50 新村 15:52 17:02
大屋敷 7:31 野谷 9:03 13:52 岩戸 15:56 17:06
和田 7:34 長谷 9:06 - 新村 16:00 17:10
野谷 7:36 久保野 9:08 - 池之段 16:03 17:13
辰伴入口 7:38 十文字ヶ丘 9:10 13:53 大屋敷 16:05 17:15
内場入口 7:43 和田 9:11 13:54 和田 16:08 17:18
塚脇小前 7:44 比曽木野公民館 9:12 13:55 野谷 16:10 17:20
西牧公民館 7:48 新村 9:12 13:55 辰伴入口 16:12 17:22
牧之原十文字 7:49 岩戸 9:16 13:59 内場入口 16:17 17:27
牧之原小前 7:52 岩戸境 9:17 14:00 塚脇小前 16:18 17:28
福山総合支所 7:57 新村 9:22 14:05 西牧公民館 16:22 17:32
福山公民館 7:57 池之段 9:25 14:08 福山公民館 16:24 17:34

- - 大屋敷 9:27 14:10 福山総合支所 16:24 17:34
- - 和田 9:30 14:13 - - -
- - 十文字ヶ丘 - 14:14 - - -
- - 久保野 - 14:16 - - -
- - 長谷 - 14:18 - - -
- - 野谷 9:32 14:21 - - -
- - 辰伴入口 9:34 14:23 - - -
- - 内場入口 9:39 14:28 - - -
- - 塚脇小前 9:40 14:29 - - -
- - 畜産試験場入口 9:42 14:31 - - -
- - 西牧公民館 9:44 14:33 - - -
- - 牧之原十文字 9:45 14:34 - - -
- - 牧之原運動場 9:46 14:35 - - -
- - 牧之原小前 9:48 14:37 - - -
- - 福山総合支所 9:50 14:39 - - -
- - 福山公民館 9:51 14:39 - - -
- - ふくふくふれあい館 9:54 - - - -

停留所名 停留所名
月～金

停留所名
月・木

停留所名 １便 ２便 停留所名 １便 ２便

塚脇小前 8:22 12:12 重久車庫 10:40 14:40

塚脇団地 8:23 12:13 重久 10:41 14:41

永山公民館前 8:30 12:20 久保田 10:42 14:42

平下 8:32 12:22 交流センター前 10:45 14:45
内野々坂上三叉路 8:34 12:24 国分北小前 10:47 14:47

平下原 8:38 12:28 河畑 10:48 14:48

内野々公民館前 8:42 12:32 きよみず 10:49 14:49

内野々 8:43 12:33 国分中前 10:50 14:50

渡瀬三文字 8:43 12:33 大学前 10:51 14:51

渡瀬 8:45 12:35 坂下 10:52 14:52

中渡瀬 8:46 12:36 国分駅前 10:54 14:54

平山公民館前 8:50 12:40 国分生協病院 10:56 14:56

平山 8:52 12:42 霧島市役所 10:58 14:58

野坂 8:56 12:46 総合福祉センター前 10:58 14:58

野平公民館前 9:02 12:52 福島団地入口 11:00 15:00

野平公民館先 9:03 12:53 中馬場 11:01 15:01

野平公民館前 9:04 12:54 唐仁町 11:02 15:02

口輪野三叉路 9:09 12:59 国分Ａコープ前 11:03 15:03

口輪野入口 9:11 13:01 迫田 11:04 15:04

見帰 9:14 13:04 園田 11:05 15:05

上川内 9:15 13:05 御神田 11:06 15:06

川内公民館前 9:16 13:06 銅田 11:07 15:07

上川内局前 9:18 13:08 垂元 11:09 15:09

垂元 9:19 13:09 上川内局前 11:10 15:10

銅田 9:21 13:11 川内公民館前 11:12 15:12

御神田 9:22 13:12 上川内 11:13 15:13

園田 9:23 13:13 見帰 11:14 15:14

迫田 9:24 13:14 口輪野入口 11:17 15:17

国分Ａコープ前 9:25 13:15 口輪野三叉路 11:19 15:19

唐仁町 9:26 13:16 野平公民館前 11:24 15:24

中馬場 9:27 13:17 野平公民館先 11:25 15:25

福島団地入口 9:28 13:18 野平公民館前 11:26 15:26
総合福祉センター前 9:30 13:20 野坂 11:30 15:30

霧島市役所 9:30 13:20 平山 11:36 15:36

国分生協病院 9:32 13:22 平山公民館前 11:38 15:38

国分駅前 9:34 13:24 中渡瀬 11:42 15:42

坂下 9:36 13:26 渡瀬 11:43 15:43

大学前 9:37 13:27 渡瀬三文字 11:45 15:45

国分中前 9:38 13:28 内野々 11:46 15:46

きよみず 9:39 13:29 内野々公民館前 11:46 15:46

河畑 9:40 13:30 平下原 11:50 15:50

国分北小前 9:41 13:31 内野々坂上三叉路 11:54 15:54

交流センター前 9:43 13:33 平下 11:56 15:56

久保田 9:46 13:36 永山公民館前 11:58 15:58

重久 9:47 13:37 塚脇団地 12:05 16:05

重久車庫 9:48 13:38 塚脇小前 12:06 16:06



   
 

 

 

 

 

【運行日】月・金曜日 

【予約先】（有）中村タクシー TEL 0995-43-3333 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【運行日】水・金曜日 

【予約先】（有）中村タクシー TEL 0995-43-3333 

 出発時刻 到着時刻  出発時刻 到着時刻 

小廻・中央・大廻地区 福山総合支所等 福山総合支所等 小廻・中央・大廻地区 

１便 ８：40 9：00 ４便 11：55 12：15 

２便 9：40 10：00 ５便 12：45 13：05 

３便 10：45 11：00 ６便 14：40 15：00 

 

 

 

 

【運行日】火・金曜日 

【予約先】旭交通（株） TEL 0995-45-1111 
 出発時刻 到着時刻  出発時刻 到着時刻 

福沢地区 福山総合支所等 福山総合支所等 福沢地区 

１便 ８：45 9：00 ４便 12：00 12：15 

２便 9：30 9：45 ５便 13：00 13：15 

３便 10：30 10：45 ６便 14：45 15：00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 出発時刻 到着時刻  出発時刻 到着時刻 

佳例川地区 福山総合支所等 福山総合支所等 佳例川地区 

１便 ８：35 9：00 ４便 12：00 12：25 

２便 9：30 9：55 ５便 13：00 13：25 

３便 10：35 11：00 ６便 14：45 15：10 

 

福沢地区デマンド交通 
 

福山地区デマンド交通 
 

福山デマンド交通時刻表 （運賃体系はふれあいバスと同様です。） 
 

佳例川地区デマンド交通  
 

デマンド交通の利用方法 

     デマンド交通を利用するには、事前の登録が必要です。 

「利用登録票」にご記入の上、福山総合支所地域振興課に提出してください。 

     登録を行った後、利用希望日の前日 17時までに、運行タクシー会社に予約をしてください。 

   （予約先：運行タクシー会社） 

 

 

 

 

 

 

 

 


